
 

 
 

                     
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

 

Al personale DOCENTE 

All’albo Online 

Al sito web d’istituto 

Agli atti 

e p.c. Al DSGA 

 

 

OGGETTO:  Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, 

nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. Intervento B: Realizzazione di 

percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle 

competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze 

metodologiche di insegnamento. 

DECRETO PROROGA TERMINI AVVISO DI SELEZIONE per il conferimento di un incarico/di 

incarichi individuale/i avente/i ad oggetto Componente gruppo di lavoro STEM (Linea di 

intervento A) e Componente gruppo di lavoro multilinguismo (Linea di intervento B) – DM 

65/2023 

CUP: C74D23003330006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143 – P – 28648 

TITOLO PROGETTO: “ORIENTIAMOCI AL FUTURO” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi». 

LICEO SCIENTIFICO A. VOLTA - C.F. 80003140714 C.M. FGPS010008 - AF11DBF - SEGRETERIA

Prot. 0004084/U del 25/05/2024 12:02

VI.1.1 - Progetti PON (FSE - FESR) - PNRR

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


 

 
 

                     
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107». 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024. 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale. 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 «Nuove competenze e nuovi 

linguaggi» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR, finanziata per complessivi euro 

1,1 miliardi. 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 107.198,17. 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento 

destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 13.969,98.  

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 

4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie 

di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo». 

VISTO il progetto M4–C1–I3.1 –2023–1143–P-28648 “Orientiamoci al futuro” (Linea A-Linea B) e 

l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di 

Missione del PNRR. 

VISTO il proprio decreto per l’avvio di una procedura di selezione del personale, tramite “AVVISO INTERNO 

DI SELEZIONE”, per il conferimento di incarichi individuali a titolo oneroso, quali componenti del Gruppo di 

lavoro per le STEM e il multilinguismo (Linea di intervento A) e del Gruppo di lavoro per il multilinguismo 

(Linea di intervento B) - DM 65/2023. 

VISTO l’Avviso interno di selezione del personale per il conferimento di incarichi individuali a titolo oneroso, 

quali componenti del Gruppo di lavoro per le STEM e il multilinguismo (Linea di intervento A) e del Gruppo 

di lavoro per il multilinguismo (Linea di intervento B) - DM 65/2023, prot. n. 3805 del 16/05/2024, che qui si 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/


 

 
 

                     
 

Liceo Scientifico Statale “A. Volta” 
Scuola Polo per la Formazione del Personale - Ambito 13 

Scuola Capofila Rete Provinciale “Scuole Green” 

 

 
Via Martiri di Via Fani, 1 – 71122 Foggia / Tel. 0881/719420-741793-714303 / Fax 0881/752614-711715 C.M.: FGPS01000 8- C.F.: 80003140714  IBAN : 
IT95R0503415703000000002229 / c.c.p. 13887716 -  e-mail: fgps010008@istruzione.it pec: fgps010008@pec.istruzione.it -  sito web: www.liceovolta.fg.it  

intende interamente richiamato. 

VISTO che alla data di scadenza, prevista per giorno 24/05/2024, le candidature pervenute non coprono il 

numero di personale richiesto relativamente al Gruppo di lavoro per le STEM e il multilinguismo (Linea di 

intervento A) e al Gruppo di lavoro per il multilinguismo (Linea di intervento B). 

PRESO ATTO che nei tempi e nei modi previsti dal succitato avviso non sono pervenute candidature sufficienti 

da consentire il regolare avvio dei lavori previsti dal progetto indicato in oggetto. 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA  

 

1. di disporre la proroga dei termini per la presentazione delle seguenti candidature  

• n. 1 docente con competenze di lingua Inglese da inserire nel Gruppo di progetto per le STEM 

e il multilinguismo relativo alla Linea di Intervento A 

• n. 2 docenti con competenze di lingua Inglese da inserire nel Gruppo di progetto per il 

multilinguismo relativo alla linea di intervento B 

nell’ambito del progetto M4–C1–I3.1–2023–1143–P-28648, “Orientiamoci al futuro” - CUP 

C74D23003330006 

2. che la scadenza per la presentazione delle suddette candidature è fissata alle ore 12.00 di MARTEDÌ 

28/05/2024. 

3. di allegare al presente decreto l’Avviso interno di selezione, prot. n. 3805 del 16/05/2024, e i relativi 

allegati. 

4.  

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Ida La Salandra 
                         (Documento firmato digitalmente  
     ai sensi del D.Lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate) 

mailto:fgps010008@pec.istruzione.it
http://www.liceovolta.fg.it/

		2024-05-25T12:05:26+0200
	LSLDIA65L54D643L




